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Broderkredsens bestyrelse:
John Aaen, Strandvej 99, 9970 Strandby Tlf.: 22411402     

Leif Mellergaard Rasmussen, Bellisvej 6, 9970 Strandby, Tlf.: 20293738 
Kristen Broe, Furvej 3, 7680 Thyborøn. Tlf.: 97831727        

Ole Petersen, Digetsvej 44, 9970 Strandby. Tlf.: 25332866    
Ejner Klitlund, Nørrevej 29, 9970 Strandby. Tlf.: 23612267  

Bent Krogh, Vesterhavsgade 156, 7680 Thyborøn, 29878485 
Finn Løvlund, Blomsterparken 6, 6710 Esbjerg V.: 20733806

September
09 - 85 år Torfinn Hansen, Lítlabrekka 4, 480 Skála
09 - 70 år Max Højgaard, Høganesvegur 25, 650 Toftir
27 - 50 år  Livar Nysted, Sundsvegur 37, 740 Hvannasund
29 - 95 år Arnholt Olsen, Rituvíkarvegur 5, 640 Rituvík
Oktober
06 - 60 år Finn Løvlund Pedersen, Blomsterparken 6, 6710 Esbjerg V
13 - 80 år Christen Oluf Iversen, Sønder Klitvej 65, Aargab, 6960 Hvide Sande
17 - 90 år Jóannes Thomasen, Giljavegur 58, 360 Sandavágur
19 - 80 år Bertil Willy Rostved, Godthåbsvej 9, 8850 Bjerringbro
23 - 80 år Josvein Hovgaard, Skiparavegur 24, 950 Porkeri



3

Andagt
Af John Aaen

Hvad bygger vi på?
 
1 Mosebog 11 har overskriften "Babelstårnet", hele jorden havde 
samme sprog, det var efter syndfloden, og de rejste mod øst, og 
kommer til en dal i Sinear, hvor de slår lejer. De en god ide.
 v3 De sagde til hinanden: »Kom, lad os stryge teglsten og brænde 
dem hårde!« De brugte tegl som sten og asfalt som mørtel. v4 Så 
sagde de: »Lad os bygge en by med et tårn, som når op til himlen, 
og skabe os et navn, for at vi ikke skal blive spredt ud over hele 
jorden.
Er vi kommen videre? Vi er blevet velsignet med mange forskellige 
evner, hvordan bruger vi dem, hvor ofte spørger vi Ham som givet 
os dem? Når vi har planer om vores tid. Der var engang nogle som 
sagde om HERREN VIL OG VI LEVER vil/gør jeg det og det, det har 
vi ikke brug for i dag, eller har vi, 
v5 Herren steg ned for at se byen og tårnet, som menneskene 
byggede. v6 Så sagde Herren: »Se, de er ét folk med samme sprog. 
Når de begynder at handle sådan, vil intet af det, de planlægger, 
være umuligt for dem. v7 Lad os stige derned og forvirre deres 
sprog, så de ikke forstår hinanden.
Israelitterne lagde en plan, om at sætte et vartegn, og tilsynela-
dende kunne det lade sig gøre, men det fik de ikke lov til, Herren 
steg ned og forvirrede deres sprog, og de blev spredt ud over 
jorden.

Menneskene af i dag er ikke blevet klogere, vi har fået en fri vilje, 
og mange evner, som vi kan bruge og indimellem også misbruger, 
men vores Himmelske Far, og hans kærlighed lader os ikke i stik-
ken, vi kan ikke altid se, hvad han vil med os, når vi bliver standser, 
det kan være sygdom, eller en opgave, som vi har fået, og pludse-
lig, bliver dem taget fra os, som et plejebarn på ca. 1 ½  år bliver 
flyttet til en anden familie, er det ikke så let at sige: DIN vilje ske. 
Mat.7 Lignelsen om huset på klippen og huset på sand v24  Derfor: 
Enhver, som hører disse ord og handler efter dem, skal ligne en 
klog mand, der har bygget sit hus på klippen. v25  Og skybruddet 
kom, og floderne steg, og stormene suste og ramte det hus. Men 
det faldt ikke, for dets grund var lagt på klippen. 
Og hvor er det vigtigt at vi har bygget vores liv på Jesus Kristus, 
selv om vi føler, at det her klarer vi ikke, så har han lovet at hjælpe 
os igennem, men ikke uden om, og ved hellig åndens hjælp og 
vejledning.
v26  Men enhver, som hører disse ord og ikke handler efter dem, 
skal ligne en tåbe, der har bygget sit hus på sand. v27  Og skybrud-
det kom, og floderne steg, og stormene suste og slog imod det hus. 
Og det faldt, og dets fald var stort.«
men vi må tro og gøre som vi læser i
Matt. 28  v20  og idet I lærer dem at holde alt det, som jeg har 
befalet jer. Og se, jeg er med jer alle dage indtil verdens ende.
Kærlig broder hilsen
John
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Fra Svendborg Søfartsskole
af Jens Frederiksen

Beretning 2019 

 
 
Kommentarer 
til årets resultat
Året 2019 har i 
forhold til 2018 
været endnu et 
år med mindre 
tilgang til skibs-
assistentuddan-
nelsens ubefarne 
del, mens der har 
været tale om 
en større tilgang, 
hvad angår HF-sø-
fartsuddannelsen, 
søsikkerheds- og 
brandkurserne. 
For den ubefarne 
skibsassistents-
uddannelses 
vedkommende har 
der været tale om 
et moderat forårsoptag, som det i forhold til dimensioneringen ikke 
har været muligt at supplere op i efteråret til det maksimalt tilladte.  
Skolens intensiverede PR-indsats og udvidede klyngesamarbejde 
med hovedsageligt Marstal Navigationsskole og VUC-Fyn har uden 
tvivl været medvirkende til stigningen af ansøgere til HF-Søfartsud-
dannelsen. Stigningen i de eksterne STCW søsikkerheds- og brand-
kurser var ventet og forventes at stige yderligere i 2020, som følge af 
kravet til genopfriskning hvert 5. år.
I august 2019 startede det første hold befarne skibsassistenter på 
Svendborg Søfartsskole. Interessen for denne uddannelse i det 

sydfynske har været meget stor, hvilket også kunne ses på holdstør-
relsen.
På det renoveringsmæssige område har 2019 været året, hvor 
skolen udover få mindre projekter har udført en gennemgående 
renovering af hovedbygningens stueetage.
Svendborg Søfartsskole har i lighed med tidligere år opgraderet 
flere af medarbejdernes kvalifikationer gennem kurser, messer og 
seminarer, som f.eks.:
• ”Blue Diploma”
• Kursus i ”sprogvanskeligheder”
• Pædagogikum 
• GMDSS
• Dataløn
• §17
Skolen har i 2019 haft overskud på driften. Overskuddet er gennem 
årene blevet brugt til den nødvendige vedligeholdelse af en gammel 
skole samt til en tiltrængt udbygning og opdatering af undervis-
ningslokaler, udstyr mm.
1. Antallet af årselever med statstilskud har i 2019 været 77,3.  
 Her udover 11,4 årselever på kursusafdelingen.
2. I forhold til 2018 har der på kursusområdet været en stig 
 ning i såvel søsikkerheds- som brandaktiviteterne, der sam 
 let set har givet en fornuftig indtjening.
3. Der har igennem 2019 været fokus på styring af driftsudgif 
 terne.
Jeg vil betegne årsresultatet som tilfredsstillende. Den positive ud-
vikling af skolens økonomi skyldes bl.a. personalets indsats, fleksibi-
litet og påpasselighed. 
Strategisk rammekontrakt 2018-21
Svendborg Søfartsskole underskrev i sommeren 2018 en 4-årig stra-
tegisk rammekontrakt sammen med uddannelses- og forskningsmi-
nisteren. Der er gennem året blevet arbejdet med denne kontrakt. 
Det er såvel Styrelses som Svendborg Søfartsskole opfattelse, at 
udviklingen og opfyldelsen af de to mål har været tilfredsstillende.
Forventninger til kommende år:
Svendborg Søfartsskole modtog med glæde Uddannelses- og 
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forskningsministerens udmelding om ekstra midler til trivselsfrem-
mende pilotprojekter i 2020. Skolen har siden 2009, hvor den første 
velfærdsmedarbejder blev ansat, haft et ekstraordinært fokus på 
elevernes trivsel. Intet tyder på, at behovet for øget trivsel er blevet 
mindre siden da, tværtimod. Skolen ser derfor frem til at starte nye 
tiltag op, der forventes at have en positiv effekt på både trivsel, 
læring og fastholdelse.
Beslutningen om at stoppe omprioriteringsbidraget vil fremadrettet 
betyde, at de besparelser, som Svendborg Søfartsskole havde klar 
til aktivering, nu kan sættes i bero. Dette faktum betyder f.eks., at vi 
stadig kan beholde de små klassestørrelser og det store indhold af 
praktik i undervisningen, som efter skolens overbevisning er afgø-
rende for både elevernes trivsel og læring.
I 2019 startede kvalitetsgennemgangen af den grundlæggende ma-
ritime uddannelse (GMU). Som en naturlig fortsættelse af den nyligt 
reviderede skibsføreruddannelse har landets udbydere af GMU sat 
sig for, at grunduddannelserne nu skal gennemgås for at give disse 
et fremtidstjek. Det er ambitionen, at der i løbet af 2020 udstedes 
en ny bekendtgørelse for uddannelsen, som i sin nye form vil gøre 
danske menige besætningsmedlemmer til det naturlige førstevalg 
for rederne. Det er Svendborg Søfartsskoles forventning, at GMU i 
sin nye form vil tiltale langt flere unge end nu. 
Som følge af det stadigt tiltagende sydfynske klyngesamarbejde, det 
nyeste uddannelsesudbud og den accelererende rekrutteringsind-
sats, som langsomt viser resultater, har Svendborg Søfartsskole en 
stærk tro på, at det også fremadrettet vil være muligt at tiltrække 
mange såvel unge som ældre elever, der ønsker at starte deres ma-
ritime karriere på skolen. Skolen budgetterer således med samlede 
indtægter på 17,4 mil. og et forventet resultat på 0,3 mil. i 2020. 
Budgettet indeholder en forsigtighedsgrad, som også har været 
anvendt i de tidligere år. Fremadrettet tilstræbes det at reducere 
forsigtigheden til fordel for det retvisende i budgettet.
Året 2020
På samme måde som resten af samfundet blev påvirket, fik Svend-
borg Søfartsskole også Corona-situationen at føle. Et forholdsvis stil-
le forår blev med ét endnu mere stille midt i marts, da vi som nogle 
af de første sendte samtlige elever hjem i løbet af 2 døgn. 
De efterfølgende uger gik med at forberede og at gennemføre vir-
tuel undervisning via internettet til vores hjemsendte elever. Denne 
form for undervisning var totalt ny for os og noget som vi på ingen 

måder havde erfaringer med - men det fik vi. En stor ros til skolens 
lærere, som fandt frem til de kreative løsninger, som gjorde, at vi 
på det teoretiske område leverede undervisningen fuldt ud, mens 
vi på det praktiske område måtte vente til genåbningen af skolen, 
der foregik i to tempi. Først for de befarne skibsassistenter og den 
afsluttende årgang af HF-søfart og sidenhen for de ubefarne skibsas-
sistenter, mens 1. og 2. årgangs HF-Søfart måtte vente indtil august, 
inden de igen fik lov til at møde fysisk op på skolen.
Som én af de meget få skoler, har corona-situationen ikke kostet os 
elever, alle er mødt op igen som de skulle, ikke mindst fordi lærere 
og velfærdsmedarbejderen løbende har været i kontakt med dem 
alle, for at sikre sig, at de var ok.
Allerede nu ved vi, at 2020 ikke bliver et fantastisk år, rent regn-
skabsmæssigt, men måske året bliver fantastisk på andre måder. 
Vi har lært at agere i en helt anderledes verden, hvor det vi plejer, 
pludseligt ikke holder længere. 
Elevmæssigt har der været både op- og nedsving. Elevantallet af de 
ubefarne skibsassistenter er gået en del ned, mens de befarne skibs-
assistenter og HF-søfart har overrasket positivt i antal. På trods af, 
at den eksterne kursusvirksomhed har ligget stille i hele 2. kvartal er 
der noget, som tyder på, at der kommer en voldsom fart i aktivite-
terne i efteråret igen.
2020 har også været året, hvor der er sket store udskiftninger af den 
faste besætning. I løbet af 1,5 år har vi skiftet 40% af medarbejder-
ne ud. Dette skal ikke lyde som om, der har været tale om medar-
bejderflugt, men der har derimod været tale om alle mulige andre 
årsager som f.eks. forfremmelse, pensionering, nyansættelser og 
desværre også sygdom. Det kæver tid og arbejde at få en ny besæt-
ning til at fungere sammen. Som et led i dette og for at have tid til 
og mulighed for at se på skolens fremtidsvisioner, vil der i efteråret 
2020 blive påbegyndt et større projekt hvor en lang række personer 
i fællesskab skal stikke skolens nye kurs ud. 
Til slut vil jeg gerne ønske jer alle et fortsat godt årsmøde her i 
Højbjerg.
Jens Frederiksen
Forstander



Fra Årsmødet i Århus den 5. september 2020
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 Referat fra  Broderkredsens Generalforsamling 5. sep. 2020
1. Velkomst.. Ved Formanden John Aaen.
2. Valg af dirigent …… Kristen Broe
3. Valg af stemmetæller .. Jens Frederiksen og Tommy Jør  
 gensen.
4. Beretning og regnskab for Søfartsskolen. .. v Jens Frede 
 riksen. se side 4 og 5
5. Beretning og regnskab fra Broderkredsen.   v John Aaen.  
 Og Lars Bækgaard se side 4 og 7/8
6. Samarbejde/Sømandsmissionen/Broderkredsen/Søfarts 
 skolen … Punkt 6 udgik 
7. Indkomne forslag skal være formanden i hænde senest  
 14 dage før generalforsamling ..  
    Ikke indkommet forslag.!
8	 Valg	til	skolens	bestyrelse	
 På valg, Poul H. Kamban .. (ikke genvalg) 
 Nicolaj H. Tvilling.  … Genvalgt
	 Nyvalgt	Søren	Westpahl	som	har	en	stilling	ved	Esvagt.
9	 	valg	til	Broderkredsens	bestyrelse
 på valg, Leif Rasmussen, Kristen Broe. 
 Kristen Broe modtog genvalg. I stedet for Leif Rasmussen  
	 vil	Sømandsmissionen,	efter	aftale,	finde	den	rette	mand		
	 til	at	indtræde	i	broderkredsens	bestyrelse.!								                         
10.	 Eventuelt.	…Ole	Thuesen	nævnte	noget	om	at
 Det	er	blevet	besværligere	og	dyrere	at	opkræve	kontingent		
 hos medlemmerne da girokort er besværlige at bruge. 
 Ole nævnte envidere at han manglede en morgenandagt  
	 som	indledning	til	generalforsamling.

                      Formandens beretning v/John Aaen   

Broderkredsens årsmøde i Århus 04 - 05.09.2020
Vi vil læse Broderkredsens Salme 133 som indledning til beretningen

v1 Valfartssang. Af David.
Hvor er det godt og herligt,
når brødre sidder sammen!
v2  Det er som den gode olie på hovedet,
der flyder ned over skægget,
over Arons skæg,
ned over kjortlens halsåbning.
v3  Det er som Hermons dug, der falder
på Zions bjerge.
For dér giver Herren velsignelsen,
livet i al evighed.

Ja hvor er det godt når vi kan sidde sammen, og vide at vi ikke er 
alene, men at vores Far i himmelen er med os.
Vi vil mindes de brødre/søster der er kaldt hjem siden sidste årsmø-
de
   	Chresten	Mose	Enevoldsen	Hvide	Sande	
    Ole Andreas Petersen     Læsø                
Er der flere, som ikke er nævnt her?
Vi vil ære deres minde i blandt os.

Fortsættes side 8
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Er der brødre eller søster der er syge, som skal have en hilsen? Så kom med 
navn og adresse, så sender vi en hilsen fra Broderkredsen.
Nye medlemmer: ingen 
Efter vi besluttet, at dem ikke har betalt kontingent i 2 år bliver slette som 
medlem af Broderkredsen, så i dag er vi
130 medlemmer
23 modtagen bladet
På Færøerne  
140 medlemmer
Færøerne 
7 nye medlemmer
Broderkredsens fremtid samarbejdet med ISM
Det er så anden år, vi holder årsmøde og generalforsamling sammen med 
ISM, der er noget vi har ændret, men sikkert også mere, vi skal have tilpas-
set.
Arvet fra boet efter Esther Goul-Jensen Humlum/Struer, har gjort at Bro-
derkredsen kan være med til at betale en tredjedel Poul Høegs løn, som 
velfærdsmedarbejder på Søfartsskolen og sømandsmissionær.
Vi vil rigtig gerne at Broderkredsen, kunne tiltrække yngre mennesker, med 
interesse for søfart, søfartsskolen f.eks.  Nordlys, i ISM, for som udviklingen 
er i samfundet, bliver det ikke lettere at være en bekendende kristen, derfor 
er det for mig at se nødvendigt at vi hjælper hinanden både unge og ældre, 
men hvad og hvordan gør vi det? 
Har vi noget at byde ind til? er der opgaver i Broderkredsen vi kan løse i 
samarbejde og fællesskabet med ISM? 
Hvordan får vi bekendt gjort Skolens produkter, f.eks. af elever som er kom-
met videre i livet?
Hvordan får vi gjort Broderkredsen kendt i vores kristne fællesskaber?
Medlemsbladet Duen 
Bladet udkommer som bekendt 6 gange om året, med et oplag på 400 stk. 

tros stigende porto, har vi kunne holde samme prisen på bladet.
Færøske medlemmer får også Duen som digetal post.
Indholdet i blader, nyt fra skolen, stafetten, andagt indslag fra Færøerne, 
men der er stadig plads til indlæg, fra DIG, som læser Bladet
En stor tak til Søren Mejlvang, det store arbejde han har med Duen, som 
han er ene om at klare, og tak Lars Bækgaard som, overtaget regnskab og 
kassere for Broderkredsen 
Årsmødet i Norge 2020
Som så meget andet, blev årsmøde i Norske broderkreds aflyst.
Svendborg Søfartsskole
Skolen er og bliver BK hjertebarn, jeg kan kun opfordre alle til at få den 
oplevelse at se hvordan, vi er blevet velsignet, med skolen de sidste mange 
år, med en dygtig ledelse af forstander Jens Frederiksen og bestyrelse.
Sommerstævnet blev aflyst, som så meget andet, i det sidste halvår, men 
vi tror på at næste år bliver der sommerstævne i gen og det bliver 4.5.6 
juni 2021 og det vil vi glæde til sammen med familier og venner. Og all er 
velkommen.
Jeg vil her takke Forstander, lære alle medarbejder på skolen, at det ikke 
kun er et 7 til 4 job, der er opgaver, som skal løses, også med den nye 
uddannelse, som befaren sømand, må Gud forsat velsigne jeres arbejde på 
Skolen.
Årsmødet 2021 forventes at bliver sammen med ISM (lørdag den 3-4 sep-
tember)  
Begge bestyrelser
Jeg vil sige tak til begge bestyrelser, for jeres overbærende når jeg ikke lige 
får jer orienteret, men bare gør noget.
vi har samme mål, for Skolen og Broderkredsen, at vi må være et vidnes-
byrd for vores Far i himmelen, der hvor vi er hver på vores plads.
Kærlig broder hilsen
John Aaen



Fra Færørene
Af Benadiktus Olsen

Hans trofasthed er skjold og værge

I disse coro-
natider, hvor 
vi må holde 
afstand fra 
hverandre og 
passe godt på, 
ikke at blive 
smittet, særlig 
når man er 
blevet ældre, 
savner vi 
meget, ikke at 
kunne komme 
til Gudstjene-
ste og til møder, for at høre Guds ord, selv om vi kan se og 
høre i medierne, men vi savner fællesskabet. 

I salme 91 står der skrevet: Den der sider i den Højestes skjul, 
og dvæler i den Almægtiges skygge, siger til Herren: Min 
tilflugt, min klippeborg, min Gud, på hvem jeg stoler. 
Hele salme 91 handler om, at Herren værner dem, der sætter 
sin lid til ham.

Nu omgivelserne er ændret meget, med blandt andet lave 
fiskepriser, kan vi dog glædes om, at det går godt med lakse-
eksporten, men vi må ikke glemme at takke for, at i året 2019 
blev vi meget, meget velsignet med et fiskeri, der var større 
end man vidste om i hundrede af år tilbage; man kunne 
fange fisk inde i fjordene tæt mod land, hvilket deraf, nu er 
kommet os til gode, at myndighedere nu kan hjælpe dem, 
som har mistet arbejdet af corona smitten.
Lad os bede for alle ensomme og syge og sorgfulde, både her 
hjemme og i Danmark og i hele verden.
I Salme 46,2 kan vi læse: Gud er vor tilflugt og styrke, en 
hjælp i angster, prøvet til fulde. 

På dig vort fremtidshåb er bygt, 
Er du med os, vi vandrer trygt.
Hvad lod du så har beredt,
er æren din i evighed.

Med broderhilsen
Benadiktus Olsen.
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Fra Færørene
af Hallur Ludvig

Andagt

 
 
 
 
 
 
 

Livets største 
previlegium

For ca. 3 år siden sagde min 
da 17 årige søn til sine to 
år ældre søskende: “Far er 
altid glad eller mega glad.” 
Var han en god observatør? 
Så han ret? Sandheden er: 
næsten. Sandheden er, at 
hans far ofte er bedrøvet, 
men alligevel næsten altid 
glad. Men i den nærmeste 
fremtid vil hans far ofte 
være bedrøvet, men allige-
vel altid glad. Spørgsmålet 
er: Hvorfor forholder livet 
sig sådan i hans nu 52 årige fars liv?
I Rom. 5,10 står det skrevet sådan: For mens vi endnu var 
hans fjender, blev vi forligt med Gud, ved at hans søn døde; 
så skal vi meget mere, når vi er forligt med Gud, frelses, ved 
at Han lever. Læg mærke til ordet forligt i henhold til sønnens 
død, og ordene meget mere, i henhold til til frelse ved hans 
liv.
Som 30 årig oplevede jeg at blive født på ny gennem omven-
delse til Gud og tro på evangeliet i Kristus Jesus. Jeg oplevede, 
som det står skrevet, at blive retfærdiggjort af tro på Jesu død 
for mig på Golgata, og lever derfor nu mit liv i frelsesudfrielse, 

ved at han er opstanden og lever i dag.
Jeg lever mit liv i livets største privilegium, som er at leve som 
Jesu discipel i hans kongerige på jorden nu. Derfor siger Jesus i 
Joh. 8,31-32: Hvis I bliver i mit ord, er I sandelig mine disciple, 
og I skal lære sandheden at kende, og sandheden skal gøre jer 
frie. Dette går sammen med det, som står skrevet i Mat. 11, 
28-30: Kom til mig alle I, som slider jer trætte og bærer tunge 
byrder, og jeg vil give jer hvile. Tag mit åg på jer og lær af mig, 
for jeg er sagtmodig og ydmyg af hjerte, så skal I finde hvile 
for for jeres sjæle. For mit åg er godt, og min byrde er let.
At leve mit liv i samfund med Jesus, er kernen i det at være 
hans discipel. At leve med en sjæl, som hviler, mens den sam-
tidig bliver sat mere og mere i frihed, opfylder ordet i Ordspr. 
4,18: Retfærdiges sti er som lysskæret, der bliver lysere og 
lysere, til dagen er på sit højeste.
Livets største privilegium for ethvert menneske er derfor at 
leve som Jesu discipel. Det vil sige, at du nu kan leve dit liv 
mere og mere sådan, som Jesus ville have levet det, om han 
var dig.
Vend derfor om til Gud og tro på evangeliet i Kristus Jesus! 

Med kærlig broderhilsen 
Hallur Ludvig
Ombord på  “Vestborg” på vej til Færøerne 11/4 kl 0200
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En far plukkede de tre første blommer ude i sin have, en til 
hver af sine 3 drenge. Lidt senere spurgte han dem - kunne i 
li´ blommerne.? Ja, sagde den største dreng, den var rigtig go´ 
jeg har plantet blommestenen ude i haven, Så kan det være vi 
får et blommetræ til. Fint sagde faderen, du er meget betænk-
som.
Næste dreng sagde, jo, den var rigtig god, men jeg kom til at 
kaste stenen væk.! Ok, siger faderen, du er jo heller ikke så 
gammel. Men hvad så med dig Søren, kunne du li´ blommen. 
Det ved jeg ikke, for da jeg hørte hvor dejlig den smagte, gik 
jeg over til naboens Peter med den, han er syg, og trængte 
mere til en dejlig blomme end mig. 
Flot sagde faderen, det er jeg glad for at høre, for du har lyttet 
til dit hjerte, og har glædet en der var syg, du har vist det rette 
sindelag. 
Rom. 12. Tilpas jer ikke denne verden, men lad jer forvandle, 
ved at sindet fornyes. Læg mærke til at der står lad jer for-
vandle. Vi kan ikke forvandle os selv her må vi bede Gud om 
hjælp.
I Filipperne Kap 2: Gør intet af selviskhed og heller ikke af 
indbildskhed, men sæt i ydmyghed de andre højere end jer 
selv. Tænk ikke hver især på jeres eget, men tænk alle også på 
de andres vel. I skal have det sind over for hinanden, som var i 
Kristus Jesus. 

Han som havde Guds skikkelse, regnede det ikke for et rov at 
være lig med Gud, men gav afkald på det, tog et menneskes 
skikkelse på og blev mennesker lig; og da han trådte frem som 
et menneske, ydmygede han sig og blev lydig til døden, ja 
døden på et kors.  
Her er vi ved kernen i Guds frelseplan for alle mennesker til 
alle tider, for Jesus gav sit liv helt frivillig for at frelse hver en 
synder der vender sig til ham. Paulus skrev til menigheden i 
Korinth;  Da jeg kom til jer, brødre, forkyndte jeg ikke Guds 
hemmelighed for jer med fremragende talekunst eller visdom, 
for jeg havde besluttet, at jeg hos jer ikke ville vide af andet 
end Jesus Kristus, og det som korsfæstet. Også i dag er Jesu 
død på korset vort eneste håb om frelse, tak og lov til Gud.!

Kærligheden, hjertegløden
Stærkere var her end døden;
Heller giver du end tager,
ene derfor dig behager
Korsets død i vores sted.
(Grundtvig)

Brevduen
Af Ole Pedersen

Sindelaget
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